



سیل

اردوی واترپلو را برداشت!

ملک خانبنان ملی پوش ایران: دنبال نابودی نسل طلایی واترپلو هستیم

سوژه روز

فازده زمانی

روزنامه نگار

فدراسیون هیچ برنامه‌ای ندارد، رضوانی تازه می‌خواهد ۲ ماه مانده به بازی‌های آسیایی هانگزو، سرمربی خارجی بیادرد که عملاً دیر است و نمی‌توانیم هیچ کاری از پیش ببریم.» او درباره کنار رفتن چیریچ، مربی باسابقه تیم ملی گفت: «چیریچ به خاطر یک سری مسائل شخصی از تیم ملی رفت، او با باشگاه المپیک‌کوس قرارداد بست و در حالی که می‌توانست همزمان در تیم ملی هم فعالیت کند، فدراسیون با او به توافق نرسید. رضوانی در جریان رفتن او بود اما هیچ تصمیمی برای جایگزینی و استخدام مربی خارجی دیگر نگرفت و فقط فرصت را از دست داد.»

درحالی که بعد از نایب قهرمانی تاریخی تیم ملی انتظار می‌رفت همه چیز بهتر شود، اما نایبانان هم با تأیید این موضوع، نگران ناپودی نسل طلایی فعلی واترپلو است: «این تیم تازه جان گرفته است، ما بعد از ۴۴ سال توانستیم در بازی‌های آسیایی و بعد از ۲۸ سال در قهرمانی آسیا مدال تاریخی بگیریم، هیچ موقع با اختلاف یک یا ۲ امتیاز به چین نمی‌بختیم و اینقدر پایاپای با آنها بازی نمی‌کردیم. نه اینکه تازه جا افتاده است و با میانگین سنی ۲۴ سال، یک نسل طلایی است. ما اصلاً نمی‌گوییم که مهدی پناش سرمربی فعلی بد است، اما ایشان باید زودتر انتخاب می‌شد تا بتواند برنامه‌هایش را در تیم ملی پیاده کند. نه اینکه با ۴ ماه فرصت از او توقع مدال بازی‌های آسیایی داشته باشند.»

رضوانی در این برهه نتوانست مدیریت کند و حالا این می‌تواند باعث ناپودی این نسل طلایی واترپلو شود. در کل فدراسیون شنا، فقط واترپلو موفق بود که آن هم الان روز نوزدهم است، ما اصلاً بحث‌مان شخصی نیست و

نصراصفهانی:

۴ سهمیه المپیک می‌خواهیم

تیراندازان تیانچه، ۱۴ روز بعد از جام جهانی باکو، برای قهرمانی جهان و بازی‌های آسیایی هانگزو در کرمانشاه سیل‌ها را نشانه گرفتند. محمدرسول عفتی، هانیه رستمیان، گلنوش سبقت‌الهی، مینا قربانی تیراندازانی هستند که هفت روز زیر نظر محسن نصراصفهانی سرمربی و همکارش مریم سلطانی در سالن شهید ابوالحسن یاری تمرین می‌کنند. محسن نصراصفهانی سرمربی تیم تنوع را برای شاگردانش خوب می‌داند و می‌گوید: «بچه‌ها بعد از ماه‌ها تمرین متمرکز در سالن ۸۰ خط آزادی، لازم بود آرنجها خارج شوند. چرا که آنها برای بازیابی آمادگی بدنی، ذهنی و تمرین بهتر تا بازی‌های آسیایی و به تغییر داشتند، به همین دلیل تصمیم گرفتیم اردو را در کرمانشاه برگزار کنیم.» او خیلی به دوربر شدن سهمیه‌های تیانچه برای المپیک پاریس امیدوار است:

«حالا هدف ما حضور موفق در بازی‌های آسیایی هانگزوست، هر چند قبل از آن قهرمانی جهان باکو، انتخابی المپیک است، اما ما برای محک بچه‌ها قبل از هانگزو در آن شرکت می‌کنیم و می‌خواهیم بچه‌ها بعد از بازی‌های آسیایی در قهرمانی آسیا و مسابقه آخرسهمیه بگیرند، چرا که در قهرمانی آسیا راحت‌تر سهمیه می‌گیرند. همه تلاش ما برای چهار سهمیه است، دو سهمیه زنان و دو سهمیه مردان تا نسبت به المپیک توکیو سهمیه بیشتری داشته باشیم.» سرمربی تیم ملی تیانچه، دلیل انتخاب کرمانشاه را به زیرساخت‌ها ربط می‌دهد و بیان می‌کند: «ما همه استان‌ها را اردو کردیم که متوجه شدیم کرمانشاه زیرساخت‌های خیلی خوبی برای تیراندازی دارد، حتی سیبیل الکترونیکی هم در سالن آن هست بنابراین برای هماهنگ کردن اردو در آنجا از زیرساخت‌ها، حتی



هانگزو - ریودوژانیرو

تونل وحشت والیبال

والیبال

مسافت طولانی، هزینه‌های سنگین و بلیت اکونومی، بعید نیست صدای ملی پوشان والیبال را درآورد. تیم ملی والیبال ایران همراه روزهای سختی دارد. با برگزاری رقابت‌های والیبال بازی‌های آسیایی هانگزو و انتخابی المپیک به میزبانی برزیل. در واقع پوروز عطایی به خاطر تکرار مدال طلای بازی‌های آسیایی تیمش را با ترکیب اصلی در هانگزو به میدان می‌فرستد. مسابقاتی که ۲۸ شهریورماه تا ۴ مهرماه برگزار می‌شود و تیم چهار روز بعد، یعنی ۸ مهرماه در برزیل باید در انتخابی المپیک برای سهمیه بچندگ، آن هم با مدعیان بزرگ. شاگردان عطایی برای حضور در این مسابقه سوزناش‌ساز، انگار از تونل



عکس: نعیم احمدی / ایران

«فدراسیون به ما اعلام کرد که شما دست به یکی کرده‌اید، ما را تهدید کرده‌اند که از مسابقات لیگ و تیم ملی کنار گذاشته می‌شویم، از حضور در استخرها منع شده، ممنوع‌الکار و حتی ممنوع‌الخروج می‌شویم، من مانده‌ام کجای دنیا وقتی ورزشکاری به هر دلیلی از تیم ملی می‌رود، تهدید به ممنوع‌الخروجی می‌شود. ما دلسوز تیم ملی هستیم که چنین تصمیمی گرفته‌ایم، خود من در مسابقات سنگاپور باوجود مصدومیت کتفام، به خاطر عدم حضور لژیونرها پیشنهاد کادر فنی را رد نکردم و با آسیب‌دیدگی در مسابقات شرکت کردم.»

ملک خانبنان حل مشکلات را شرط بازگشت این هشت نفر به تیم ملی دانست: «باید جلسه‌ای گذاشته شود و رضوانی مشکلات را حل کند. ما دیگر بچه‌های ۱۸-۱۷ ساله نیستیم که قول‌های الکی بدهند، باید بالاخره مشکلات در یک نقطه‌ای حل شود. اگر دوست دارند در بازی‌های آسیایی هانگزو هم مثل

مرور یک اتفاق عجیب



بیرش

انصراف ملی پوشان واترپلو ناخودآگاه خاطره کناره گیری دسته جمعی ملی پوشان فوتبال در سال ۱۳۶۵ برای ما زنده کرد. تیم ملی با هدایت پرویز دهداری، بدون دستاوردی از بازی‌های آسیایی ستول برگشت. ملی پوشان اعتراض کردند اما فدراسیون توجهی نکرد تا ۱۴ بازیکن از حضور در اردوی تیم ملی برای اعزام به جام ملت‌های آسیا ۱۹۸۸ انصراف دهند. از این تیم تنها ۶ بازیکن برای هداری باقی ماند، اما برخلاف تصور همگان فدراسیون ۹ هداری حمایت کرد و بازیکنان مستغی را تهدید به معرومت کرد. دهداری از این جمع ۱۴ نفره، فقط اصار به بازگرداندن محمد خانی، بیوس، بکه و ابطی داشت و در ادامه هم این ۴ بازیکن با عذرخواهی به جمع ملی پوشان برگشتند، اما ۱۰ بازیکن دیگر که در زمان دهداری دیگر جایی در تیم ملی نداشتند، اکثری برای ادامه فوتبال خود راهی کشورهای حوزه خلیج فارس شدند.



جاکارتا و ادوار قبل بدرخشم، باید به مشکلات رسیدگی کنند، در غیر این صورت واترپلو نابود شده و ۵-۶ سال طول می‌کشد تا یک نسل طلایی دیگر مثل ما ساخته شود.»

از طرفی هم محسن رضوانی، رئیس فدراسیون واترپلو تصمیم بازیکنان را احساسی خواند و اعلام کرد که فدراسیون با قدرت کار خود را ادامه می‌دهد. او همچنین معتقد است کسی که به تیم ملی نه بگوید، سرباز تیم ملی نیست: «تصمیم اتخاذ شده احساسی و قرار است یک مربی خارجی به کادر فنی تیم ملی اضافه شود. زمانی که توقعات بیش از حد باشد و امکان انجام آن خودنا داشته باشد، صراحتاً اعلام می‌کنم که شدنی نیست و فدراسیون شنا، شیره و واترپلو بدون توجه به حواشی که به صورت احساسی توسط تعدادی از ورزشکاران به وجود آمده است، با قدرت کار خود را پیش خواهد برد. بنده و مجموعه فدراسیون شنا، هیچ یک از این مسائل و حرف‌های مطرح شده از سوی بازیکنان را به دل نمی‌گیریم اما باید بگوییم فدراسیون شنا بشدت از تصمیم کمیته فنی، کادر فنی و مسیری که در پیش گرفته است، حمایت می‌کند. تصمیم گیرنده کادر فنی، کمیته فنی و فدراسیون شنا هستند و اگر کادر فنی اعلام کند که زمان تعیین شده برای حضور ملی پوشان در اردو به اتمام رسیده است، بگیری اتفاقات رخ داده از سوی فدراسیون انجام می‌شود. اگر هم کسی تصمیم بگیرد که تیم ملی را همراهی نکند، تکلیف مشخص است: موارد اعلام شده تهدید نیست و واقعیتی است که با آن مواجه هستیم و هر کسی باید پاسخگوی تصمیمات اتخاذ شده باشد چراکه بازیکن‌سالاری به هیچ وجه مورد تأیید نیست و هیچ فدراسیونی در دنیا آن را نمی‌پذیرد.»



و حشرد رد می‌شوند. مسیر ۳۲ ساعته هانگزو به دوحه، دوحه به ساتوئیاوولو و بعد ریودوژانیرو، دغدغه‌های بزرگ به حدی که سیدمحمد موسوی کاپیتان تیم ملی همان اول با طرح آن درخواست کرد تا فدراسیون به فکر بلیت بیژنس باشد. میلاد تقوی دبیر فدراسیون والیبال اما معتقد است از حالا نمی‌شود برای بلیت تیم قولی داد: «ما از حالا نمی‌توانیم درباره این قضیه صحبت کنیم. چرا که نمی‌دانیم فدراسیون مهرماه از نظر اقتصادی چه شرایطی دارد. با این گرانی‌ها حق بدهید فدراسیون سیاست‌های انقباضی داشته باشد، هرچند ما برای

بازی‌های تدارکاتی تیم‌ها کم نگذاشته‌ایم و حتی تیم زیر ۱۶ سال دختران برای بازی‌های تدارکاتی اعزام تا بلند است، اگر فرامش می‌کنیم. امروز بلیت تیم برای ژاپن، هلند و آمریکا چندمیلیارد شده در حالی که بودجه مصوب فدراسیون از وزارت ۱۳ میلیارد تومان است. والیبال امسال برای ۲۳ اعزام برآورد ۷۵ میلیارد تومانی لازم دارد، بلیت تیم برای برزیل و حضور در انتخابی المپیک ۹ میلیارد می‌شود، در حالی که کمیته ملی المپیک به ما بودجه ۶ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومانی می‌دهد.»

کشتی بگیریم تا مشخص شود چه کسی بهتر است. معتقدم در آن صورت است که واقعاً عیار هرکسی مشخص می‌شود و دیگر حرف و حدیثی هم باقی نمی‌ماند. اگر مانند جهانی قوانین رعایت می‌شود و در دو روز بود می‌توانستیم بدیم را به حالت خودش برگردانم. او بهتر کشتی گرفت و من را شکست داد و به دوینده تیم ملی رسید. امیدوارم بتوانند در جهانی صربستان بهترین عملکرد را داشته باشند و با نتایجی که می‌گیرد از حیثیت فوق سنگین ایران دفاع کند.

● برای رسیدن به فینال رقابتی سرسختی را از پیش رو برداشت؟

نمی‌دانم چه صحبتی کنم. من با قرعه سختی روبه‌رو شدم و تنها با مهدی هاشمی مبارزه نکردم. باور کنید تمام بهترین‌های فوق سنگین به ارومیه آمده بودند و بعد از شکست امین طاهری و محبی توانستیم به دیدار پایانی برسیم. بالاخره این کشتی‌های سخت روی من تأثیر بدی گذاشت و خسته‌ام کرد. بر عکس من امیرحسین زارع با قرعه چندان سختی مواجه نشد. خودم در فینال توانستیم نتیجه دلخواهی که می‌خواستیم را بگیریم و امیدوارم در شرایط برابر با هم

کشتی سختی با زارع داشتید. او چگونه کشتی‌گیری است؟ درست است او به عنوان نخست رسید اما مسیری که تا پیش از فینال سپری کرد برای من شبهه برانگیز بود. در این چند سالی که کشتی می‌گیرم تاکنون چنین چیزی ندیده بودم و برایم چنین قرعه‌ای خیلی جالب بود. ای کاش می‌گذاشتند در حالت طبیعی و بدون دخالتی تکلیف نفر برنده مشخص شود. حتی این انتقاد را دارم چرا باید به طاهری سهمیه برای حضور در جام تختی بدهند؟



● کشتی سختی با زارع داشتید. او چگونه کشتی‌گیری است؟ درست است او به عنوان نخست رسید اما مسیری که تا پیش از فینال سپری کرد برای من شبهه برانگیز بود. در این چند سالی که کشتی می‌گیرم تاکنون چنین چیزی ندیده بودم و برایم چنین قرعه‌ای خیلی جالب بود. ای کاش می‌گذاشتند در حالت طبیعی و بدون دخالتی تکلیف نفر برنده مشخص شود. حتی این انتقاد را دارم چرا باید به طاهری سهمیه برای حضور در جام تختی بدهند؟

● سطح کیفی کشتی تختی چطور بود، گفته می‌شود نبود کشتی‌گیران خارجی مطرح از سطح کیفی آن کم کرده است؟ اتفاقاً مسابقات سطح بالایی داشت و تمام بهترین‌های ایران بجز کامران قاسم‌پور و رحمان

از ورزش چه خبر؟



منتظر رکوردشکنی تفتیان باشید

حسن تفتیان رکورددار ۱۰۰ مترایران، با قهرمانی در تور قاره‌ای شهر فورباخ فرانسه، کم‌کم روی دیگرش را نشان می‌دهد. او که آذرماه سال قبل در جامائیکا اردو زد تا زیر نظرمربی جدیدش آماده شود، رکوردهایش در سه مسابقه اما جنگی به دل نزد. دوینده ۱۰۰ متر ایران که فدراسیون روی مدالش برای بازی‌های آسیایی حساب می‌کند، در سه مسابقه جامائیکا رکوردهایش بهتر از ۱۰/۲۴ صدم ثانیه نشد. رکوردهایی که انتقاداتی را هم متوجه‌اش کرد. او هفته پیش به اروپا رفت تا در رقابت‌های بین‌المللی قدرت بدنی‌اش را برای قهرمانی آسیا به اوج برساند. تفتیان دیروز در تور قاره‌ای شهر فورباخ فرانسه دور مقدماتی را با رکورد ۱۰ ثانیه و ۱۴ صدم‌ثانیه دویید و فینال با دو صدم‌ثانیه کمتر یعنی ۱۰ ثانیه و ۱۲ صدم‌ثانیه قهرمان شد: رکوردی که بوی خوش می‌دهد، بوی رکوردشکنی. البته حسن تفتیان هم این موضوع را تأیید می‌کند: «حتماً منتظر رکوردشکنی باشید.»

چهار تیم هندبال به اصفهان رسیدند

سه روز مانده به شروع رقابت‌های جام باشگاه‌های هندبال مردان آسیا، چهار تیم خارجی به اصفهان رسیدند. این رقابت‌ها ۱۱ خردادماه با حضور ۱۱ تیم به میزبانی فولاد سپاهان در سالن ۲۵ آبان اصفهان شروع می‌شود که تا به حال تیم‌های البحرین، الکویت و الکاتلمه کویت وارد شده‌اند، تیم عمان هم دیروز به شیراز رسید و با اتوبوس به اصفهان رسید. فولاد سپاهان و نیروی زمینی شهید شاملی کارون دو تیم ایرانی حاضر در این رقابت‌ها هستند.



بلینگام بهترین بازیکن بوندسلیگاشد

جود بلینگام ستاره دورتموند قهرمان نشد اما بهترین بازیکن فصل بوندسلیگاشد. ستاره جوان این فصل دورتموند نقش کلیدی برای زنبورها داشت و در ۳۱ بازی ۸ گل به ثمر رساند. بلینگام در بازی آخر دورتموند مقابل ماینتنس حضور نداشت و بسیاری معتقدند حضور او می‌توانست روند بازی را تغییر داده و حتی جام قهرمانی را به سمت زنبورها بکشانند. او قهرمانی را از دست داد اما در پایان فصلی درخشان، بهترین بازیکن فصل شد تا با خاطره‌های خوش آلمان را ترک کرده و راهی اسپانیا برای پوشیدن لباس رئال مادرید شود. مذاکرات دو باشگاه برای انتقال بلینگام در مرحله نهایی قرار دارد و انتظار می‌رود او همین روزها بلیت مادرید را رزرو کند.

۱۳ شمشیرباز در قهرمانی آسیا

حضور ۱۳ شمشیرباز در قهرمانی آسیا چین قطعی شد. رقابت‌های شمشیربازی قهرمانی آسیا ۲۷ خرداد ماه در چین شروع می‌شود، مسابقه‌ای که امتیازش برای سهمیه تیمی المپیک مردان سایر اهمیت زیادی دارد. بنابراین تیم سابر مردان با ترکیب محمد رهبری، محمد فتوحی، علی پاکدامن و فرهاد باهر شرکت می‌کند. اعظم خبزی در ایه زنان، رشید عالمی، گیانا باقرزاده، نجمه سازنجیان و فائزه رفیعی هم شمشیربازان سایر مسافران چین هستند. سرمربی ایه مردان هم تیش را با محمد رضایی طادی، محمد اسماعیلی، محمدرضا وثوقی و امیرحسین موشعی بسطه است. اما فدراسیون هنوز برای اعزام یک شمشیربازفولوره مردان به جمع بندی نرسیده است.



عظیمی به درخواست کاوه ماند

مبین عظیمی، قهرمان وزن ۹۲ کیلوگرم کشتی آزاد جام تختی که به واسطه عملکرد درخشان در ارومیه مجوز حضور در مرحله نهایی انتخابی تیم ملی و رقابت با کامران قاسم‌پور را به دست آورده است، از حضور در تورنمنت مجارستان انصراف داد. محسن کاوه مدیر فنی تیم‌های ملی کشتی آزاد در نامه‌ای، از فدراسیون کشتی درخواست کرد تا توجه به نیاز تیم‌های ملی کشتی آزاد جوانان و زیر ۲۳ سال و خواست مبین عظیمی کشتی‌گیر وزن ۹۲ کیلوگرم، این کشتی‌گیر در رقابت‌های رنکینگ مجارستان به دلیل نزدیکی به رقابت‌های آسیایی و جهانی جوانان حضور پیدا نکند. بدین ترتیب تیم آزاد با ۷ کشتی‌گیر اعزام مجارستان خواهد شد.

پرسا غفاری

روزنامه نگار

فیتیله پیچ